EDWARD HOSP

## FIRST REDEMPTORIST MISSIONS IN IRELAND

According to Father Joseph Prost's diaries

### SUMMARIUM

Inter principaliores artifices expansionis prodigiosae Congregationis SS. Red., saeculo elapso, iure merito connumeratur P. Iosephus Prost, natus die 11 I 1804 in vicolo Hinding, paroecia Freinberg, dioec. Linz, Ober-Österreich, et mortuus plus quam octuagenarius die 19 III 1885 in conventu Puchheim. (De P.e Prost cfr AG Cat. XI 1, 13 n. 87; *Litterae annales Prov. Austriacae* 1885, 18-21; MADER, *Congregation in Oesterreich*, 1887, 509-511).

An. 1827, studiis humanioribus in Linz absolutis, nomen dedit Canonici S. Norberti in Schlägl, et post annum in urbem Wien missus est, ut studia academica perficeret. Anno secundo studii theologici ob venerationem P.is Passerat admitti in nostrum noviciatum petiit et die 23 I 1830 veste S.i Alfonsi indutus est; die 24 III 1831 in Mautern vota religiosa emisit et anno sequenti, die 29 VII 1832, in Graz sacerdotio auctus est. Studiis laudabiliter peractis, postquam per duos annos in Austria munia Congregationis obiverat, an. 1835 tamquam superior in Americam Confoederatam missus est, eo expresso munere ut ibi Congregationi domum stabilem obtineret. Spem in seipsum positam non fefellit, et gravissimis difficultatibus feliciter superatis iam an. 1836 primam domum aperuit in Rochester, cui mox alias fundationes adiungere potuit: 1839 Pittsburgh, 1840 Baltimore, 1842 New York. (De opere P.is Prost in U.S.A. cfr WUEST, *Annales Prov. Americanae* I, 1888, 27 ss., et *Supplementum* I, 1903, 3-238).

An. 1842, rebus americanis feliciter constitutis, in patriam revocatus est, ac per 6 annos, praesertim in Tirol, missionibus operam dedit, usque ad an. 1848, quando, rerum politicarum motibus angustiat, in Angliam emigravit, unde opus missionum nostrarum ad populum in Hiberniam induxit.

Per 3 annos (oct. 1851 - fine 1854) P. Prost, qui erat superior communitatis in Bishop Eton, Liverpool (*Cat. CSSR Transalp.* 1852, p. 32), tamquam superior missionum in Hibernia laboravit, ubi etiam primam domum

hibernicam fundavit, quae mense iunio 1853 aperta est in Limerick (Bank Place; sed an. 1854 a suo successore P.e Bernardo Hafkenschaid translata in locum, qui dicitur Mount St. Alphonsus). Quantum laborem P. Prost in missionibus hibernicis sustinuerit, quomodo cum episcopis, cum clero paroeciali, cum fidelibus altioris et inferioris conditionis egerit, quomodo missiones secundum conditiones temporis et loci aptatas dederit et cum quo fructu, in sequenti articulo legi potest. Sine dubio opus P.is Prost magni faciendum est pro renovatione vitae religiosae in Hibernia, utpote quae missionibus valde promota fuit.

An. 1855 ex Anglia in Austriam reversus, primo collegio in Mautern et postea collegiis in Puchheim et Katzelsdorf adscriptus est et curam animarum in patria egit. Sed mox tertio in campum apostolicum exterum vocatus est: die 11 I 1858, quae erat dies anniversarii, ex Katzelsdorf iter in Insulam S. Thomae in Indiis occidentalibus (Mare Caraibicum) aggressus est. Per duos annos (1858-1860), primo solus (usque ad diem 11 V 1858; cfr *Spic. Hist.* 6 [1958] 454), strenue adlaboravit ut etiam inter animas earum regionum, revera maxime derelictas, apostolatus alfonsianus constitueretur, et quidem cum optimo successu. Fundamenta iecit futurae Vice-Prov. Belgicae Antillarum (erect. die 5 VI 1902), quae deinde (die 4 V 1918) in Vice-Prov. de Roseau (ad Prov. Belgicam pertinentem) et Vice-Prov. de S. Juan (ad Prov. de Baltimore pertinentem) divisa est.

Post reditum in Austriam, collegio in Puchheim denuo adscriptus, et mox Minister constitutus (*Cat. CSSR 1863*, p. 22), minime otio se dedit, sed per alios 20 annos, concionando et Confessiones audiendo, sive domi sive in Missionibus et Exercitiis, quod tot tantisque laboribus pro Deo perfectis in eo virium supererat, hilari animo salutem animarum impendit. Ultimis vitae annis († 19 III 1885) lumen oculorum adeo ei diminutum est, ut — quod sagaci eius ingenio crux maxima erat — legere et scribere amplius non valeret.

P. Prost de suis peregrinationibus et laboribus *Diaria* extensa et copiosa confecit, pretiosum fontem historiae nobis constituens (*Tagebücher* in III vol., et *Erläuterungen* in V vol.). His diariis, quae in archivio Prov. Austriae in urbe Wien conservantur, sedulus historiae CSSR indagator P. Hosp usus est, ut adumbrationem biographicam P.is Prost texeret. Haec biographia ab auctore nondum publici iuris facta est, sed illam partem in qua actusitas P.is Prost in Indiis occidentalibus describitur, lectoribus foliorum nostrorum ante aliquos annos, occasione centenarii apostolatus CSSR in illis regionibus, exhibuit (*Spic. Hist.* 6 [1958] 425-470).

Occasione huius *Spicilegii* numeri, de missionibus tractantis, nobis benigne obtulit aliam partem, capitulum scilicet in quo exponitur actusitas P.is Prost in primis missionibus hibernicis (1851-1854). Ad expositionem complendam et iudicio aequo ex omni latere ponderandam (ex.gr. circa opus P.is Bernardi Hafkenschaid eiusque agendi modum versus P.em Prost) absque dubio etiam alii historiae fontes consulendi sunt, qui forte fortuna in archivis Prov. Belgicae (Bruxelles), Prov. Anglicae (London), et in archivio generali non desunt. Sed descriptio operositatis P.is Prost ex solis